
          FORESEE 

                          VS/2021/0054 

 
 

 

 
 

 

Závěrečný newsletter projektu FORESEE 

➤ Author: Pavel Jirek, APSS ČR  ➤Date: 07/02/2023 ➤ Version: 1.0 

Jedná se o překlad z anglického originálu, který je dostupný ZDE. 

 

Dne 18. ledna 2023 se v Bruselu konala závěrečná konference projektu FORESEE. Tato 

konference byla poslední aktivitou dvouletého projektu, jehož cílem bylo posílit sociální dialog 

v sociálních službách na úrovni EU a členských států a pomoci celému sektoru lépe zvládat 

současné a budoucí výzvy a důsledky pandemie covid-19. Konference se konala v sídle 

Evropského hospodářského a sociálního výboru (EHSV) a účastnili se jí zástupci 

zaměstnavatelů a zaměstnanců, jakož i další relevantní zainteresované strany z 22 evropských 

zemí. 

Konferenci zahájila členka Evropského hospodářského a sociálního výboru Kinga Joó společně 

s generálním tajemníkem UNIPSO. Dopolední část nabídla přehled výstupů projektu FORESEE. 

Na základě Zprávy o důsledcích pandemie covid-19 diskutovali zástupci sociálních partnerů 

z Belgie, Nizozemska a Rakouska o dopadu této pandemie a roli sociálního dialogu při řešení 

nových krizí. Diskuse se zaměřila také na odolnost sektoru a dopad inflace a rostoucích cen 

energií. Partneři projektu FORESEE prezentovali své poznatky a výsledky ze školení na téma 

sociálním dialogu a zvyšování atraktivity sektoru soc. služeb v Řecku, Rumunsku, Portugalsku 

a Polsku. Školení bylo obecně pro účastníky velkým přínosem a otevřelo dveře k další práci na 

těchto dvou tématech na národní úrovni. V odpolední části se sešli zástupci z Evropské 

komise, EU OSHA a OECD, aby diskutovali o pracovních podmínkách, dovednostech, odolnosti 

a sociálním dialogu. Následovalo představení nového společného prohlášení Social Employers 

a EPSU, které vyzývá členské státy EU, aby přijaly opatření k implementaci Evropské strategie 

v oblasti péče. 

Konferenci uzavřeli Jan Willem Goudriaan, generální sekretář EPSU a Jiří Horecký, 

viceprezident Social Employers, a to zdůrazněním závazku Social Employers a EPSU 

pokračovat v kooperaci na zlepšování pracovních podmínek, řešení nedostatku zaměstnanců, 

zvyšování atraktivity sektoru a budoucích výzev prostřednictvím sociálního dialogu. 

 

 

 

 

  

https://mailchi.mp/c5b1c6dd4e9a/the-foresee-project-newsletter

